
 つるっ子ニュース 
                                  令和４年１０月１１日号   

コロナ禍の特別な林間学校 

 １０月３日（月）４日（火）は林間学校でした。元々、７月２１日（木）２２日（金）に予定されてい
たのですが新型コロナウィルス感染症の影響を受けたため延期となりこの日程となりました。延期した
分、子供たちの期待は大変大きく、充実した活動となったようです。1 泊２日の旅は子供たちにとって
よき思い出になったことと思います。保護者の皆様方には健康観察を含め様々なご準備をいただきまし
たこと心より感謝申し上げます。 

     校外学習 ２年生 

９月３０日（金）は２年生の校外学習でした。
電車で川越市の菓子屋横丁まで行きました。この
日はとても暑かったのですが、全員が最後まで歩
ききることができました。「買い物が楽しかった
よ」「お弁当、おいしかったよ」と色々な感想を教
えてくれました。保護者の皆様におかれましては
様々なご準備をありがとうございました。 

 

卒業アルバム撮影始まる 

１０月５日（水）に卒業アルバム撮影が行われ
ました。個人写真や委員会活動別の写真等が撮影
されました。修学旅行も終わり、いよいよ今年度
も折り返しに入りました。小学校生活のまとめを
しっかり行ってまいります。 
 
 

 

  

  

  

  

 

  

 
 

  

社会科見学 近隣スーパーマーケットへ 

１０月３日（月）４日（火）７日（金）に３年
生がスーパーマーケット見学に行きました。お店
の方に親切にご案内いただき子供たちにとって
大きな学びとなりました。 

  


